PAGE

[image: image1.png]

Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                                    № ________

	Об утверждении распределения иных дотаций бюджетам муниципальных образований Калужской области на стимулирование руководителей    исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области на 2022 год

В соответствии со статьей 4.1 Закона Калужской области от 27.06.2005                                        № 79-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Калужской области», с Законом Калужской области от 03.12.2021 № 167-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Калужской области от 14.01.2020 № 17 «Об утверждении Положения о методике распределения иных дотаций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области и правилах их предоставления» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 24.08.2020 № 642, от 08.07.2021 № 435, от 27.12.2021 № 928) Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить распределение иных дотаций бюджетам муниципальных образований Калужской области на стимулирование руководителей    исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области на     2022 год согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор Калужской области

                          В.В. Шапша
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Губернатора области –

руководитель администрации

Губернатора области
Заместитель Губернатора области

(министерство экономического развития области)

	К.С. Башкатова

В.И. Попов

	Заместитель Губернатора области
(министерство цифрового развития области)
	Д.О. Разумовский

	Начальник правового управления –

заместитель руководителя

администрации Губернатора области
	С.Н. Полудненко

	Начальник отдела организации деятельности

Правительства области
	С.М. Сорокин

	Министр финансов области
	В.И. Авдеева

	Министр образования  и

науки области
	А.С. Аникеев

	Министр природных ресурсов

и экологии области
	В.И. Жипа

	Министр конкурентной политики области
	Н.В. Владимиров

	Министр сельского хозяйства области
	Л.С. Громов

	Министр дорожного хозяйства области
	М.Л. Голубев

	Министр внутренней политики и массовых

коммуникаций области
	О.А. Калугин

	Министр труда и социальной защиты области
	П.В. Коновалов

	Министр спорта области
	О.Э. Сердюков

	Министр здравоохранения области
	К.В. Пахоменко

	Министр культуры области
	П.А. Суслов

	Министр строительства и жилищно-

коммунального хозяйства области

	В.В. Лежнин

Андрияшкина Т.М.

   (4842) 57 80 93
Приложение  к Постановлению

Правительства Калужской области

от «___» ________ 202_ г. № ____
Распределение иных дотаций бюджетам муниципальных образований                Калужской области на стимулирование руководителей                                                      исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области на 2022 год
	№  п/п
	Наименование муниципального образования
Калужской области

	Объем иной дотации из областного бюджета, рублей

	1
	Городской округ «Город Калуга»
	2343600

	2
	Городской округ «Город Обнинск»
	2140508

	3
	Муниципальный район «Бабынинский район»
	1624896

	4
	Муниципальный район «Барятинский район»
	1374912

	5
	Муниципальный район «Боровский район»
	2187360

	6
	Муниципальный район «Дзержинский район»
	2187360

	7
	Муниципальный район «Думиничский район»
	1328040

	8
	Муниципальный район «Жиздринский район»
	1374912

	9
	Муниципальный район «Жуковский район»
	2187360

	10
	Муниципальный район «Износковский район»
	1374912

	11
	Муниципальный район «Козельский район»
	1718640

	12
	Муниципальный район «Город Киров и Кировский район»
	1718640

	13
	Муниципальный район «Куйбышевский район»
	1328040

	14
	Муниципальный район «Город Людиново и Людиновский район»
	1718640

	15
	Муниципальный район «Малоярославецкий район»
	2187360

	16
	Муниципальный район «Медынский район»
	1328040

	17
	Муниципальный район «Мещовский район»
	1328040

	18
	Муниципальный район «Мосальский район»
	1328040

	19
	Муниципальный район «Перемышльский район»
	1328040

	20
	Муниципальный район «Спас-Деменский район»
	1328040

	21
	Муниципальный район «Сухиничский район»
	1406160

	22
	Муниципальный район «Тарусский район»
	1624896

	23
	Муниципальный район «Ульяновский район»
	1374912

	24
	Муниципальный район «Ферзиковский район»
	1624896

	25
	Муниципальный район «Хвастовичский район»
	1328040

	26
	Муниципальный район «Юхновский район»
	1328040

	27
	Городское поселение «Город Балабаново» (Боровский район)
	781200

	28
	Городское поселение «Город Белоусово» (Жуковский район)
	734328

	29
	Городское поселение «Город Боровск» (Боровский район)
	515592

	30
	Городское поселение «Город Ермолино» (Боровский район)
	796824

	31
	Городское поселение «Город Жиздра» (Жиздринский район)
	390600

	32
	Городское поселение «Город Жуков» (Жуковский район)
	609336

	33
	Городское поселение «Город Козельск» (Козельский район)
	609336

	34
	Городское поселение «Город Кременки (Жуковский район)
	609336

	35
	Городское поселение «Город Малоярославец» (Малоярославецкий район)
	921816

	36
	Городское поселение «Город Мосальск» (Мосальский район)
	390600

	37
	Городское поселение «Город Сосенский» (Козельский район)
	734328

	38
	Городское поселение «Город Спас-Деменск» (Спас-Деменский район)
	390600

	39
	Городское поселение «Город Сухиничи» (Сухиничский район)
	609336

	40
	Городское поселение «Город Таруса» (Тарусский район)
	515592

	41
	Городское поселение «Город Юхнов» (Юхновский район)
	390600

	42
	Городское поселение «Поселок Воротынск» (Бабынинский район)
	468720

	43
	Городское поселение «Поселок Думиничи» (Думиничский район)
	390600

	44
	Городское поселение «Поселок Полотняный Завод» (Дзержинский район)
	390600

	45
	Городское поселение «Поселок Пятовский» (Дзержинский район)
	390600

	46
	Городское поселение «Поселок Товарково» (Дзержинский район)
	515592

	47
	Сельское поселение «Поселок Бабынино» (Бабынинскийй район)
	390600

	48
	Сельское поселение «Поселок Бетлица» (Куйбышевский район)
	390600

	49
	Сельское поселение «Поселок Ферзиково» (Ферзиковский район)
	546840

	50
	Сельское поселение «Село Барятино» (Барятинский район)
	390600

	51
	Сельское поселение «Село Перемышль» (Перемышльский район)
	390600

	52
	Сельское поселение «Село Хвастовичи» (Хвастовичский район)
	390600

	Всего
	55777700

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Калужской области «Об утверждении распределения иных дотаций бюджетам муниципальных образований Калужской области на стимулирование руководителей                                 исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области на 2022»
 Проект постановления разработан в целях распределения иных дотаций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области в соответствии с Законом Калужской области от 03.12.2021 № 167-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Калужской области от 14.01.2020 № 17 «Об утверждении Положения о методике распределения иных дотаций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области и правилах их предоставления» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 24.08.2020 № 642, от 08.07.2021 № 435 от 27.12.2021 № 928).
 Проект постановления не содержит положений, регулирующих отношения, в соответствии с постановлением Правительства Калужской области                                         от 10.01.2017 № 5 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Калужской области», соответственно подготовка заключения в отношении проекта постановления не требуется.

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов из областного бюджета.

Министр финансов                                                                                       В.И. Авдеева

1
PAGE